1

中国职业技术教育学会

关于举办“职业院校内部质量保证体系的构建与复核

案例实战高级研修班”的通知

职教培联字（2019）16 号

各职业院校、有关单位：

中高职院校内部质量保证体系建设已经开展三年，目前进入复核及经验总结

阶段。为全面推进职业院校教学工作诊断与改进，提高复核阶段的工作水平，指

导学校在自主完成诊断和改进阶段工作的基础上进一步把握方向，做好诊改复核

工作，我部拟举办“高职院校内部质量保证体系的构建与复核案例实战高级研修

班”。相关事宜通知如下：

一、培训内容

（一）中高职院校内部质量诊断与改进工作的复核要求

1．教育部诊改委复核指引解读；

2．各省复核具体工作方案案例；

3．复核的要点。

（二）内部质量保证体系建设

1．制度层面的“五纵五横”质量体系建设案例；

2．操作层面质量体系建设—目标链与标准链案例。

（三）内部质量保证体系运行

1．职能部门的诊改运行；

2．教学质量的诊改运行。

（四）信息平台建设

1．诊改信息平台的建设案例；

2．质量管理及诊断改进工作平台；

3．状态数据监控平台；

4．数字化校园大数据可视化平台。

（五）诊改复核案例

1.诊改质量体系、诊改运行、信息平台案例；

2.诊改复核材料清单及支撑材料案例。

二、培训方式

2

邀请业内权威专家以专题讲座、理论研讨与实践教学相结合的方式，学习借

鉴知名院校成功经验，辅以交流研讨并解答学员提出的有关难点和热点问题。

张喜生教授，深圳职业技术学院质量保障中心教学质量测评主管。主要研究

高职院校教学质量监控、教学诊断与改进、优质专业建设等领域；主持开发的“高

校教学质量综合测评与诊断分析系统”已在全国高校中广泛应用。

李忠华教授，湖南省教育科学“十三五”规划课题评审咨询专家、湖南铁道

职业技术学院质量监督处处长。

三、培训对象

各职业院校有关领导，教务处、质管办、教师工作处、教学督导处、教学督

导组、教学质量监测与评估办公室、教学质量评估处、质量管理处、信息中心、

科研管理部门、督导处相关人员，系部领导，教研室负责人，骨干教师、专业带

头人等。

四、时间地点

2019 年 4月 19 日—22 日，北京市。

五、有关费用

培训费 1680 元/人；食宿统一安排，费用自理。所有费用可以现场刷公务卡。

汇款账号如下：

户    名：中国职业技术教育学会

开 户 行：中国工商银行北京市长安支行

账    号：0200003309014416777

六、培训证书

颁发培训证书，培训课时计入在职干部继续教育学时。

七、报名方法及注意事项

1.本次培训由志成达管理咨询(北京)有限公司承办。培训班报到地点、行车路

线、食宿标准及具体日程安排见《报到通知》（开班前 8天下发），报名截止日期

为开班前一周。报名电话：010-80726884，报名邮箱：1537205360@qq.com

报名联系人：王嘉 13311457815

2.中国职教学会培训交流部联系人： 贾文颖、董成仁  吴丽霞  王悦

咨询电话：010-84630224

中国职业技术教育学会文件下载网址：www.chinazy.org

附件：《报名回执》

中国职业技术教育学会培训交流部

2019 年 3 月

http://www.chinazy.org/
http://www.chinazy.org/upfile/20130514/05141209346435.doc

 3

内部质量保证体系的构建与复核案例实战高级研修班

报名回执表

单位名称（发票抬头）：

税号（纳税人识别号）：

姓  名 性别 职  务 E-mail 电话（手机） 住宿申请

     ○单住○合住

     ○单住○合住

     ○单住○合住

     ○单住○合住

     ○单住○合住